CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 172/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho.

Assunto: Providências que especifica.

                                        Antonio Donizete da Silva, Vereador em exercício junto a Câmara Mu-
nicipal, usando de suas faculdades regimentais, INDICA a Vossa Excelência, para que proceda
aos estudos necessários visando, a construção de duas lombadas, sendo uma na entrada do
Loteamento e outra na descida do Restaurante “O Caipira”, na estrada Municipal Abílio
Domingues Franco, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                         A construção das lombadas faz-se necessárias, para que os condutores
de veículos diminuam a velocidade ao transitarem no mencionado local evitando acidentes, pois
há muitos pedestres que por lá circulam, entre eles crianças e idosos. Segue anexo fotos do local.

                                        Vale ressaltar, que já houve até mesmo atropelamento de animais de
estimação no mencionado local, conforme foto.

                                         Diante do exposto acima solicito a atenção especial do Executivo
quanto ao indicado.

Sala das Sessões, 16 de Abril  de 2024.

Antonio Donizete da Silva
Vereador